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ANTOINE JOSEPH BRICOUT & JULIENNE PHILIPPINE GILLOT  

 

Antoine Joseph Bricout er født i Jenlain, formentlig omkring 1735. 

Det er endnu ikke lykkedes at finde hans forældre. 

 

Julienne Philippine Gillot  er født i Jenlain, formentlig omkring 

1735. 

Det er endnu ikke lykkedes at finde hendes forældre. 

 

Antoine Joseph Bricout og Julienne Philippine Gillot bliver gift 

før 1765. De får 2 børn i Jenlain. 
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Tidsbillede 

 

Mens Antoine Joseph Bricout og Julienne Philippine Gillot levede i 

Jenlain, var Ludvig XV og Ludvig XVI konger i Frankrig, Ludvig XV 

reelt fra 1743 til 1774, Ludvig XVI fra 1774 til 1791. 

Ludvig XV var sønnesøn af forgængeren Ludvig XIV. Mens han 

regerede havde hans elskerinder stor indflydelse på de beslut-

ninger der blev taget ved hoffet.  

Økonomisk blev Frankrigs finanser efterhånden ødelagt af lang-

varige krige mod Østrig, Preussen og England. Krigene medførte 

blandt andet, at det franske kolonivælde brød sammen.  

Adelens og kirkens privilegier kombineret med det ødsle liv, der 

levedes ved hoffet, vakte efterhånden større og større utilfreds-

hed i befolkningen. Det kom dog ikke til åbent oprør i hans 

regeringstid. 

Ludvig XVI var sønnesøn af forgængeren Ludvig XV. Han var en let 

påvirkelig type. Primært lod han sig påvirke af sin gemalinde, 

Marie Antoinette.   

Han forsøgte forgæves at dæmpe den tiltagende uro i landet, men 

blandt andet den økonomiske tilstand kombineret med hans ubeslut-

somhed resulterede i revolutionens udbrud. I 1792 blev Tuilerierne  

stormet, og kongefamilien fængslet. 

Ludvig XVI blev anklaget og dømt til døden for landsforræderi. Den 

21.jan.1793 blev dødsdommen fuldbyrdet.  
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Antoine Joseph Bricout og Julienne Philippine Gillot 

 

Det vides ikke, hvor Antoine Joseph og Julienne Philippine er født 

og opvokset.  

De bosætter sig i den nordlige del af Frankrig, i Jenlain syd for 

Valenciennes. 

Her får de mindst følgende børn: 

1761 - Marie Françoise Bricout 

1765 - Stanislav Joseph Bricout. 

  

  

Sønnen Stanislav Joseph (ane nr. 120) gifter sig i 1795 med Marie 

Carole De Nayere (ane nr. 121). 

De får følgende 6 børn i Hal: 

Barbe Josephine -, François Marie -, Marie Françoise -, Charles 

Antoine -, Robert Nicolas Joseph - og Louis Joseph Bricout. 
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Kildemateriale 

 

Kirkebøger/borgerlige registre for Jenlain sogn i Nordfrankrig er 

kun bevaret fra 1793 og fremefter. 

Kildematerialet er kirkebøger for Hal og Lembeek sogne. 

Alle tekster er på latin. 

 

Allerede i 1738 findes navnet Bricout i Lembeek, i forbindelse med 

et dødsfald:  

1738, 28 Aug. Exoq.  

Francisca Bricout, uxor Petri Zegers, ætatis 66 oriunda ex 

Lembecq, vivens opera manum (levede af håndens arbejde) cum marito 

suo habitens inraum, mortua 28 Aug. 1738 et sepulta postera die in 

cemeterio exeq. - filicet 8 flor solvit.  

 

Sønnen Stanislav´s bryllup: 

1795, 8.jan. matrimonium 

Stanislaus Josephus Bricout ex Je Jeanlain, filius Antonii Josephi 

et Julie de Gilliot, ætatis 30 annorum,  

et Maria Carolæ de Nayere Hall.(ensis), filia Petri et Elisabethæ 

Sencie, ætatis 30 annorum tertio,  

proclamati 8.jan. 1795 matrimonie juncti sunt.  

Testibus Pedro Dujardin et Josepho Berthels.  

 

Datteren Marie Françoise´s bryllup: 

1796, 13.sep. matrimonium  

Joannes Tassignon ex parochias Stephani in Gallia,  

filius Jos et Jacoba St. Gandas, ætatis 21 an.,  

et Maria Francisca Bricout ex Jenlain, filia Antoni et Julia 

Philippine Gilliot, ætatis 35 ann.  

Tes.: Joes de Fort et Josephus Sencie.  
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